ПРОЕКТ
[image: ]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДЕБЁССКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О рассмотрении протестов прокурора Дебесского района на Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности муниципального образования «Тольенское», «Нижнепыхтинское», «Дебесское», «Большезетымское», «Сюрногуртское» и соблюдения ограничений лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования «Тольенское», «Нижнепыхтинское», «Дебесское», «Большезетымское», «Сюрногуртское»

Принято Советом депутатов                                   	        __ февраля 2023 года

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протесты прокурора Дебесского района № 82-2023 от 2 февраля 2023 года  на Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности муниципального образования «Тольенское», «Нижнепыхтинское», «Дебесское», «Большезетымское», «Сюрногуртское» и соблюдения ограничений лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования «Тольенское», «Нижнепыхтинское», «Дебесское», «Большезетымское», «Сюрногуртское», в соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 30 апреля 2021 года № 40-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Дебёсского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» решил:

1. Протесты прокурора Дебесского района от 02.02.2023 № 82-2023 на Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности муниципального образования «Тольенское», «Нижнепыхтинское», «Дебесское», «Большезетымское», «Сюрногуртское» и соблюдения ограничений лицом,
замещающим муниципальную должность муниципального образования «Тольенское», «Нижнепыхтинское», «Дебесское», «Большезетымское», «Сюрногуртское»., руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики»  удовлетворить.
2. Признать утратившим силу:
1) решение Совета депутатов муниципального образования «Тольенское» от 30 января 2015 года № 6 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности муниципального образования «Тольенское» и соблюдения ограничений лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования «Тольенское»;
2) решение Совета депутатов муниципального образования «Нижнепыхтинское» от 30 января 2015 года № 13 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности муниципального образования «Нижнепыхтинское» и соблюдения ограничений лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования «Нижнепыхтинское»;
3) решение Совета депутатов муниципального образования «Дебесское» от 17 февраля 2015 года № 41 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности муниципального образования «Дебесское» и соблюдения ограничений лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования «Дебесское»;
4) решение Совета депутатов муниципального образования «Большезетымское» от 13 февраля 2015 года № 7 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности муниципального образования «Большезетымское» и соблюдения ограничений лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования «Большезетымское»;
5) решение Совета депутатов муниципального образования «Старокычское» от 10 февраля 2015 года № 4 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности муниципального образования «Старокычское» и соблюдения ограничений лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования «Старокычское».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования	                                                 О.Р. Степанова

с. Дебёсы
___ февраля 2023 года
№
image1.png